
1 z 3 

 

  

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128,  530 09 Pardubice

 
 
 

 
ZÁPIS     

z 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II, 
které se konalo dne 12. 4. 2023 v 17.00 hodin 

v salónku restaurace Na Palubě, ul. J. Tomana čp.277, Pardubice 
 

Přítomni: Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Mgr. Jana Hanzlíková, Mgr. Bc. Radek Hejný, Edita 
Chalupníčková, Miroslav Kis, Ing. Michal Kloda, Lenka Kutílková, Mgr. Jan Metelka, Ing. Petr 
Nachtigall Ph.D., Jiří Petružálek, Ing. David Roček, Ing. Marta Vitochová, Ing. František 
Weisbauer, Adéla Zdráhalová 
Mgr. Monika Benešovská – tajemnice ÚMO 
 

 
Jednání zahájil a řídil starosta MO Pardubice II Mgr. Bc. Radek Hejný, který přivítal přítomné a 
konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Dále starosta uvedl, že dne 3. 4. 2023 byla pozvánka na dnešní zasedání zastupitelstva odeslána 
emailem členům zastupitelstva a dne 3. 4. 2023 byla pozvánka na zasedání zastupitelstva pro 
veřejnost zveřejněna na úřední desce úřadu městského obvodu. 
 
Vyzval ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva Ing. Michala Klodu a Ing. Františka 
Weisbauera, aby se vyjádřili k zápisu. Ing. Michal Kloda zápis podepsal a Ing. František 
Weisbauer prohlásil, že k zápisu neměl připomínky a zápis podepsal. Nikdo další ze zastupitelů 
neměl k zápisu připomínky. 
 
Starosta podal návrh na členy návrhové komise, stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Návrhová komise: Edita Chalupníčková, Adéla Zdráhalová.  
 
Výsledek hlasování:  Pro    15      proti      0    zdržel se    0 
 
Ověřovatelé zápisu: Lubomír Hanzlík, Ing. Marta Vitochová 
Zapisovatelka: Ing. Petra Bodláková 
 
 
Program: 
 
1. Zpráva starosty 
2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou 

se vydává Statut města Pardubic 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
4. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:  Pro   15    proti 0       zdržel se 0   
 



2 z 3 

 

1.Zpráva starosty 
Zprávu přednesl starosta a poté otevřel rozpravu k tomuto bodu programu. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II vzalo zprávu starosty na vědomí. 
 
 
2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou 
se vydává Statut města Pardubic 
Zprávu přednesl starosta. 
Byla otevřena rozprava. Do rozpravy se přihlásil Ing. Kloda s dotazem podle čeho byla 
stanovena výše poplatku. Odpověděl p. starosta, že se vycházelo z výše poplatků v jiných 
městech.  Mgr. Benešovská uvedla podrobnosti k termínu schvalování této vyhlášky. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve 
znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021  
a č. 1/2022 a  
a) souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic 
přenesenou působnost svěřenou orgánům obcí v rozsahu správy místního poplatku z pobytu 
dle ustanovení § 3 a následujících zákona č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, v platném znění. 

b) žádá město Pardubice, aby v souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, převedlo přenesenou působnost svěřenou 
obecním úřadům obcí s rozšířenou působností dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném od 1. 7. 2023, v rozsahu 
povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1  
a ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských 
obvodů 

c) souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

• čl. 1 bod 3. nově zní: „V příloze č. 2 odst. 4 písmeno c) se text „projednávání přestupků 
proti pořádku ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.“ nahrazuje textem „výkon orgánu ochrany 
přírody dle ustanovení § 77 odst. 1 písmeno g) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a to v rozsahu 

- povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1, 
- ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9.“ 

• čl. 2 nově zní: „Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 
po dni jejího vyhlášení, s výjimkou ustanovení článku 1 bodu 1  
a bodu 3 této vyhlášky, které nabývají účinnosti 1. 7. 2023.“ 

Výsledek hlasování:                                                        Pro  15         proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
Zprávu přednesla předsedkyně finančního výboru paní Lenka Kutílková. 
Byla otevřena rozprava.  



3 z 3 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
Starosta rozpravu ukončil. 
 
Hlasování o návrhu: 
Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice II projednalo a schvaluje rozpočtové opatření  
č. 2 v rozsahu přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                        Pro   15        proti   0           zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Diskuse 
Starosta otevřel diskusi. 
Do diskuse se přihlásila paní Zdráhalová s dotazem, na která rekonstruovaná hřiště na Cihelně 
se bude dávat pryžový povrch a dále se dotázala, jestli někde zůstanou i hřiště s pískem. Ing. 
Řezanina odpověděl, že většina hřišť bude mít pryžový povrch, ale budou tam i písková hřiště, 
ale malá. P. starosta doplnil, že část veřejnosti preferuje písková hřiště a část pryžová.  
P. Petružálek vznesl dotaz na údržbu sportovního hřiště v ulici Kosmonautů, dále na parkoviště 
v Družstevní ulici mezi pizzerií a čp. 101 (koncové zarážky). P. starosta odpověděl, že hřiště 
bude stejně jako jiné roky odpleveleno a úpravu parkoviště odpovědní zaměstnanci MO zváží. 
Ing. Weisbauer vznesl připomínku, že pokud se bude připravovat revitalizace nějakých částí 
obvodu, aby se myslelo na vybudování nabíjecích stanic pro elektromobily. P. starosta 
odpověděl, že koncepčně tuto problematiku řeší město. 
P. starosta pozval zastupitele na 29. 4. 2023 na tradiční Polabinské čarodějnice a 27. 4. 2023 na 

plánovací setkání v rámci přípravy úprav páteře Polabin.   
Jelikož se do diskuse dál nikdo nepřihlásil, starosta ji ukončil. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 17.27 hod. 
 
Přílohy k usnesení č. 18  
  
 
.........………………………….                              
Mgr. Bc. Radek Hejný           
starosta 
  
Ověřovatelé:  

 
…………………………….…….        .........………………………….  
Lubomír Hanzlík                                                                             Ing. Marta Vitochová 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 18. 4. 2023 
Zapsala: Ing. Petra Bodláková 



Městský obvod Pardubice II

Chemiků 128 , 530 09  Pardubice

A. Finanční zdroje rozpočtu se nemění

B. Výdajová část rozpočtu se nemění, dochází k úpravám kapitol na vrub rezervy rozpočtu

V části životní prostředí se celkové výdaje zvyšují o 50,0 tis. Kč

•

150,0 tis. Kč

-

-

• položka investice – životní prostředí se snižuje o 100,0 tis. Kč

 položka na drobné investice se snižuje o 100,0 tis. Kč

-

V části doprava se celkové výdaje zvyšují o 5 000,0 tis. Kč

• položka opravy a udržování komunikací se navyšuje o 2 000,0 tis. Kč

-

• položka investice – doprava se navyšuje o 3 000,0 tis. Kč

 položka investice ostatní vč. PD se navyšuje o 3 000,0 tis. Kč

-

V části rezervy dochází ke snížení o 5 050,0 tis. Kč

• rezerva rozpočtu se snižuje o 5 050,0 tis. Kč

- jedná se o snížení ve výši zařazovaných výdajů

Po rozpočtovém opatření č. 2 zůstávají veškeré plánované výdaje pokryty plánovanými zdroji.

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

Rozpočtové opatření č. 2

Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů a v souladu s ustanovením vnitřního předpisu č. 011 o sestavení rozpočtu Městského obvodu Pardubice II se

provádí změna rozpočtu městského obvodu takto:

jedná se o navýšení položky částečně z prostředků přesouvaných z drobných investic (viz

odůvodnění níže) a částečně z rezervy rozpočtu, kdy z důvodu podstatně vyšších

pořizovacích cen je prostředky na DDHM navrženo o 50,0 tis. Kč navýšit

prostředky je plánováno využít k zahájení činností na některé z etap akce Zóna 30

Lidická - Lonkova

vzhledem k dobrému zůstatku fin. prostředků z loňského roku je položka navýšena tak,

aby bylo možno uspokojivě realizovat činnosti svěřené v této oblasti městskému obvodu

po vyhodnocení, že většina letos pořizovaného majetku nebude splňovat podmínky

pro zařazení mezi investice, ale pouze mezi drobný dlouhodobý hmotný majetek, je

přistoupeno k přesunu prostředků do "provozní" položky péče o veřejná prostranství

(viz výše) a na této ponechána pouze rezerva

položka péče o veřejná prostranství (opravy a udržování, pořizování DDHM) se přejmenovává

a navyšuje o

v souvislosti s prováděnými úpravami je do názvu položky doplněno "pořizování DDHM"

Rozpočtové opatření č. 2 - textová část Stránka 1 z 1

Příloha k usnesení ZMO č. 18 ze dne 12. 4. 2023



A. FINANČNÍ ZDROJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 2

I. PŘÍJMY 64 727,0 64 727,0

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 63 167,0 63 167,0

Podíl na sdílených daních - DPH 50 187,0 50 187,0

Správní poplatky 80,0 80,0

Místní poplatky 12 900,0 12 900,0

 - poplatky ze psů 500,0 500,0

 - poplatky za užívání veř. prostranství 2 500,0 2 500,0

 - poplatek za odpady 9 900,0 9 900,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 1 560,0 1 560,0

Přijaté sankční platby 100,0 100,0

Příjmy ostatní 500,0 500,0

Příjmy knihovna 50,0 50,0

Příjmy na zabezpečení voleb 900,0 900,0

Příjmy sociálního fondu 10,0 10,0

- příjmy z úroků 10,0 10,0

II. KONSOLIDACE 753,9 753,9

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

PŘÍJMY CELKEM 65 480,9 65 480,9

III. FINANCOVÁNÍ 25 391,6 25 391,6

Zůstatek fin. prostředků k 31.12.2022 25 014,9 25 014,9

Zůstatek fin. prostředků sociálního fondu k 31.12.2022 376,7 376,7

ZDROJE CELKEM 90 872,5 0,0 90 872,5

v tis. Kč

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

po rozpočtovém opatření č. 2

Rozpočtové opatření č. 2 - tabulková část Stránka 1 z 3



B. VÝDAJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 2

14 VNITŘNÍ  SPRÁVA                                                  16 278,0 16 278,0

Platy zaměstnanců 8 090,0 8 090,0

Odměny – členové zastupitelstva 1 814,0 1 814,0

Pojištění (sociální, zdravotní, úrazové a náhr. v nem.) 3 257,0 3 257,0

Ost. osob. výdaje (dohody, odm. členů komisí a výborů, refund. členů ZMO apod.) 45,0 45,0

Materiál (vč. odborné literatury, ochr. pomůcek apod.)  a drob. dlouh. majetek 400,0 400,0

Energie a PHM 250,0 250,0

Služby pošt a elektronických komunikací 350,0 350,0

Školení, vzdělávání 170,0 170,0

Ostatní služby 802,0 802,0

 -  příspěvek na stravování (212,0) (212,0)

 -  ost. služby (poradenství, úklid, servisy, bank. poplatky apod.) (590,0) (590,0)

Opravy a udržování ÚMO 120,0 120,0

Ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) 80,0 80,0

Zabezpečení voleb 900,0 900,0

15 ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 21 838,0 +50,0 21 888,0

Poradenství, konzultace, studie       100,0 100,0

Péče o zeleň 9 600,0 9 600,0

- zeleň (5 000,0) (5 000,0)

- seč trávníků (4 600,0) (4 600,0)

Péče o veřejná prostranství (opravy a udržování, pořizování DDHM) 2 000,0 +150,0 2 150,0

Odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) 2 570,0 2 570,0

Ostatní provozní výdaje (energie, besedy, akce s občany apod.) 130,0 130,0

Investice - životní prostředí (včetně PD) 4 660,0 -100,0 4 560,0

- sluneční pláž (3 200,0) (3 200,0)

- dětské hřiště Družstevní (260,0) (260,0)

- dětské hřiště za osmidomem (500,0) (500,0)

- workout u Labe (200,0) (200,0)

- knihobudky (100,0) (100,0)

- kontejnerové ohrádky Varšavská (250,0) (250,0)

- drobné investice (150,0) (-100,0) (50,0)

Středisko úklidových prací 2 778,0 2 778,0

27  DOPRAVA 26 230,0 +5 000,0 31 230,0

Poradenství, konzultace, studie 100,0 100,0

Opravy a udržování komunikací 3 000,0 +2 000,0 5 000,0

Ostatní záležitosti dopravy (vč. besed s občany k plán. akcím) 30,0 30,0

Investice - doprava 23 100,0 +3 000,0 26 100,0

- Centrum Sever - etapa A (200,0) (200,0)

- Centrum Sever - etapa BC (22 500,0) (22 500,0)

Rozpočtové opatření č. 2 - tabulková část Stránka 2 z 3



- investice ostatní vč. PD (400,0) (+3 000,0) (3 400,0)

33 DOTACE A DARY 280,0 280,0

Rezerva na dotace 200,0 200,0

Dary obyvatelstvu a organizacím 80,0 80,0

34 KULTURA 2 861,0 2 861,0

Knihovna 1 279,0 1 279,0

Aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj...) 1 582,0 1 582,0

SOCIÁLNÍ FOND 1 140,6 1 140,6

Použití sociálního fondu 1 140,6 1 140,6

REZERVY                                                                      13 073,0 -5 050,0 8 023,0

Rezerva rady městského obvodu 25,0 25,0

Rezerva starosty 25,0 25,0

Rezerva místostarosty 10,0 10,0

Rezerva rozpočtu 13 013,0 -5 050,0 7 963,0

CELKEM 81 700,6 0,0 81 700,6

KONSOLIDACE 9 171,9 9 171,9

Převody do rozpočtu města 8 418,0 8 418,0

Náklady na svoz odpadu 8 418,0 8 418,0

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

VÝDAJE CELKEM 90 872,5 0,0 90 872,5

Rozpočtové opatření č. 2 - tabulková část Stránka 3 z 3


